РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов

Туриловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Туриловское сельское поселение»

          Принято

Собранием  депутатов                                                                     28  июня  2013 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Туриловское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 49 Устава муниципального образования «Туриловское сельское поселение» Собрание депутатов Туриловского сельского поселения
РЕШИЛО:
         1. Внести в Устав муниципального образования «Туриловское сельское поселение» следующие изменения:
1) в статье 2:
пункт 24 части 1 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

2)   в статье 31:
пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:

«4) организует в границах Туриловского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение, снабжение населения топливом, в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации;»;

 часть 1 дополнить пунктом 23.1. следующего содержания:

«23.1.) разрабатывает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Туриловского сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
 пункт 26 части 1  после  слов  «осуществляет  мероприятия   по»    дополнить

словами «территориальной обороне и»;
        часть 1 дополнить пунктом 47.1. следующего содержания:

        «47.1) осуществляет полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения,  предусмотренные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении;»;

        3)  в статье 46 части 5 и 5.1.  признать утратившими силу.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

        3.  Контроль за исполнением настоящего  решения  оставляю за собой.

Глава Туриловского

сельского поселения                                                   В.А. Ткаченко
х. Венделеевка

28 июня 2013 года

№ 51

PAGE
2